INDICAÇÃO Nº    559/2002

                        ASSUNTO: PROPÕE A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO BAIRRO DOS PIRES.

                         Senhor Presidente:

CONSIDERANDO   os moradores do Bairro dos Pires há   muito  tempo  vêm manifestando o interesse pela implantação de uma creche no bairro, por  se tratar   de um benefício  de  grande  necessidade  e da mais alta importância para aquela população,

INDICO,  nos  termos do Regimento Interno  desta  Casa de  Leis,  diretamente  ao Senhor Prefeito Municipal,  se  digne Sua   Excelência  estudar,  junto  aos  setores  competentes  da Administração,  a  viabilidade  de vir a  ser  construída  uma creche no Bairro dos Pires,  a fim de atender às necessidades da população local.

                                      SALA DAS SESSÕES, 18 de setembro de 2002.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 2º Vice-Presidente  – PPS